ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-CNXD
V/v triển khai công tác cắm mốc giới

quy hoạch Cảng hàng không Pleiku.

        Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2026

                          Kính gửi:  Bộ Xây dựng.

Thực hiện Quyết định số 1108/QĐBGTVT ngày 05/9/2024 của Bộ Giao

thông vận tải (nay là Bộ xây dựng) phê duyệt Quy hoạch Cảng hàng không

Pleiku thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Ngày 20/6/2025, Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai đã có Văn bản số 1809/UBND-CNXD gửi Bộ Xây dựng

đề nghị quan tâm, chỉ đạo sớm triển khai cắm mốc giới Cảng hàng không

Pleiku, để triển khai công tác quản lý quy hoạch. Tuy nhiên, đến nay công tác

cắm mốc giới quy hoạch Cảng hàng không Pleiku chưa được triển khai thực

hiện.

Để đảm bảo thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch, bảo vệ quỹ đất, đồng

thời đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện nâng cấp Cảng hàng không Pleiku

theo quy hoạch, Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai kính đề nghị Bộ Xây dựng quan

tâm, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn và đơn vị liên quan các nội dung sau:

1. Khẩn trương thực hiện công tác cắm mốc giới theo quy hoạch Cảng hàng

không Pleiku đã được phê duyệt để bàn giao cho địa phương quản lý.

2. Sớm triển khai thực hiện các thủ tục chuẩn bị đầu tư dự án nâng cấp, mở

rộng Cảng hàng không Pleiku theo quy hoạch.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai kính đề nghị Bộ Xây dựng quan tâm, chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Cục Hàng không Việt Nam;

- Cảng vụ HK miền Trung;

- Các Sở: XD, TC, NNMT;

- CVP, PCVP XD;

- Lưu: VT, X5, X2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

126 06